



Alexander [REDACTED]

Scrum Master/in (zertifiziert)

Profil

Scrum Master seit 2020. Ich brenne für Agile Transformation, Agile Leadership, Entrepreneurship, Software Craftmanship und Engineering und wie man das Beste aus dem Agilen Spirit herausholt. In meinem 'früheren' Leben war ich 12 Jahre lang Software Engineer für Backend-Systeme (hauptsächlich eCommerce) und habe mich vor allem mit DevOps, CI/CD und Migration von on premise-Projekten in die Cloud beschäftigt.

Geburtsdatum: 1. Juni 1991
Geburtsort: Düsseldorf, Deutschland

Berufserfahrung

SCRUM MASTER/IN (ZERTIFIZIERT) *Juni 2024 - heute*
sthree Time Experts GmbH - Köln

Betreuung von agilen Data & Analytics-Teams, Weiterentwicklung der agilen Organisation, Moderation von Meetings und Workshops

SCRUM MASTER CHAPTER/IN LEAD *September 2023 - April 2024*
FIEGE Logistik Stiftung & Co. KG - Mönchengladbach, Deutschland

Scrum Master für zwei interdisziplinäre Data Science-Teams. Transformation und Aufbau agiler Prozesse und Organisation im "Data Driven Company"-Teilbereich. Moderation und Prozessoptimierung team- und abteilungsübergreifend.

SCRUM MASTER/IN (ZERTIFIZIERT) *Juli 2021 - August 2023*
RTL Deutschland GmbH - Köln, Deutschland

Betreuung mehrerer Infrastruktur- und Software-Entwicklungs-Teams im SAFe-Kontext. Prozessberatung und -entwicklung, kontinuierliche Prozessverbesserung, agile Transformation und Unternehmensentwicklung, Moderation, Schulung, Coaching.

LEAD DEVELOPER & SCRUM MASTER *Januar 2020 - Juni 2021*
pixolith GmbH & Co.KG - Düsseldorf, Deutschland

Leitung mehrerer Fullstack-Software-Teams im Bereich B2B- und B2C-eCommerce. Unterstützung der Teams auf fachlicher und prozessualer Ebene in Doppelfunktion als Scrum Master.

CONSULTANT SOFTWARE ENGINEERING & AGILE TRANSFORMATION *Juli 2019 - Dezember 2019*
donamic - Monheim, Deutschland

Beratung hinsichtlich IT-Architektur und agiler Transformation von diversen IT-Dokumentations-Projekten im Banken- und Versicherungssektor.

Kontakt

+49 1 [REDACTED]

40221 Düsseldorf,
Deutschland

Fähigkeiten

- Lean Project Management
- SAFe
- Agile Softwareentwicklung
- Agile Methoden
- Cloud-Migration
- Coaching von Führungskräften
- Agile Transformation
- Moderation
- PSM
- DevOps Entwicklung
- PHP
- Softwarearchitektur
- Software Deployment
- Software-Entwicklung
- Rust
- Golang
- Java
- Coaching-Mentoring

Sprachen

Deutsch - Muttersprache

Englisch - Verhandlungssicher

Französisch - Grundkenntnisse

Niederländisch - Grundkenntnisse

LEAD DEVELOPER

März 2017 - Juni 2019

NEXUS Netsoft GmbH - Langenfeld, Deutschland

Leitung eines Backend-Software-Teams in der Entwicklung mehrerer internationaler eCommerce-Shops (B2B). Durchführung von Workshops, fachliche Leitung und Entwicklung. Erste Schritte in agiles Transformation und Facilitation von Software-Teams. Ausbau der Continuous Integration & Delivery-Cloud-Konzepte.

SOFTWARE ENGINEER BACKEND / DEVOPS ENGINEER

Februar 2016 - Februar 2017

bergisch media GmbH - Heiligenhaus, Deutschland

Entwicklung und Betreuung mehrerer CMS-Systeme auf Basis von TYPO3 für internationale Kunden. Auf- und Ausbau von Continuous Integration & Continuous Deployment-Infrastruktur sowie Konzeptarbeit zum Aufbau von Resilienz-Infrastrukturen. Erstellung von Konzepten für und Durchführung von on premise-Migrationen zu Cloud-Lösungen.

SOFTWARE ENGINEER BACKEND & CONSULTANT

März 2015 - Januar 2016

Freiberuflich - Düsseldorf, Deutschland

Freelancer im Bereich Backend-Engineering sowie Beratungsleistungen im Aufbau von Softwareentwicklungs-Teams & Migration von Software-Projekten in die Cloud.

SOFTWARE ENGINEER BACKEND

Juli 2012 - Februar 2015

freshcells systems engineering GmbH - Düsseldorf, Deutschland

Backend-Entwickler für diverse Backend-Systeme im Bereich Travel & Transportation. Aufbau eines agilen Softwareentwicklungsteams, technische Leitung und Supervision diverser Migrationsprojekte im Bereich Travel.

SOFTWARE-ENTWICKLER

Juli 2010 - Juni 2012

Tesla CRM Software GmbH - Neuss, Deutschland

(Weiter-)Entwicklung des hauseigenen CRM-Systems, Kundensupport, Migration von Kunden auf neues CRM-System, Entwicklung von SharePoint-basierten Intranet-Lösungen.

Bildungsweg

ABGESCHLOSSENE LEHRE/AUSBILDUNG

2012 - 2014

IHK Düsseldorf, Fachinformatiker Anwendungsentwicklung - Düsseldorf

Zertifikat

Professional Scrum Master (PSM) I
Certified SAFe® 5 Advanced Scrum Master
Shopware 5 Certified Developer
Shopware 5 Certified Developer Advanced
Shopware 6 Certified Developer
Shopware 6 Certified Developer Advanced

Hobbys

Fotografie, Reisen, Weiterbildung, Tanzen

